
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34027 Terça-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 2350/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/536029, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 05 a 06/11/19.;
1 . IPC - ANTONIO PAULO AZEVEDO COSTA - MAT:57194192
2 . IPC - RAIMUNDO DIRCEU DE PAULA FERREIRA - MAT:54193968
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos ), perfazendo um 
total de R$ 474,76 (quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis 
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2351/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/528914, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 05 a 06/11/19;
1 . IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT:5332630
2 . EPC - ANTONIO BORGES DA CRUZ JUNIOR - MAT:57233528
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos ), perfazendo um 
total de R$ 474,76 (quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis 
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2352/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/536027, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 05 a 07/11/19;
1 . IPC - FABRICIO TORRES PINHEIRO CASTELO - MAT:57233486
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2353/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019538215, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURIONÓ-
POLIS, a fi m de realizar IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO, no período de 04 a 12/11/19;
1 . ADM - RUDINARDY CAVALCANTE DE ARAUJO - MAT:57193801
2 . ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT:57189009
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 08(oito ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.899,04 
(Um mil, oitocentos e noventa e nove reais e quatro centavos ), perfazendo 
um total de R$ 3.798,08 (Três mil, setecentos e noventa e oito reais e oito 
centavos ... ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2354/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/537945, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETU-
BA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 05 a 07/11/19.;
1 . EPC - FRANCINALDO DOS SANTOS BASTOS - MAT:5834996
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2355/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/528887, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 05 a 06/11/19;
1 . IPC - FRANCISCO SERGIO DA ROCHA RODRIGUES - MAT:5234476
2 . IPC - GERALDO DA SILVA OLIVEIRA - MAT:5886996
3 . IPC - CARLOS AUGUSTO FERREIRA DOS SANTOS - MAT:5853486
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01(uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 237,38 (du-
zentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos ), perfazendo um total 
de R$ 712,14 (setecentos e doze reais e quatorze centavos ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2356/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/536744, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 05 a 07/11/19.;
1 . EPC - ARMANDO MARCIO GONCALVES LAPA - MAT:54183803
2 . IPC - SERGIO LOURIVAL BARROS GARCIA - MAT:5411742
3 . DPC - VICENTE DE PAULO DA CONCEICAO COSTA - MAT:5280303
4 . DPC - RAPHAEL DE SOUZA MATTAR - MAT:57192811
5 . EPC - ALCINEY MODESTO BRAGA - MAT:54183800
6 . EPC - JAIRO COSTA DOS SANTOS - MAT:57214595
7 . EPC - MARCELO SOUZA FRANCES - MAT:54196349
8 . EPC - AROALDO DO PERPETUO SOCORRO DE SOUZA E SILVA - 
MAT:700223
9 . IPC - DENIS FERNANDEZ DE MORAES - MAT:57233650
10 . EPC - ITALO FELIPE OLIVEIRA DE ALMEIDA - MAT:57213296
11 . DPC - FERNANDA MAUES DE SOUZA - MAT:5914296
12 . IPC - ADRIANY TASSIA BORGES DE CARVALHO - MAT:5940250
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), perfa-
zendo um total de R$ 5.697,12 (cinco mil, seiscentos e noventa e sete 
reais e doze centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2357/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/538325, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IRITUIA, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 
06 a 08/11/19.;
1 . IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT:5411807
2 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT:5397570
3 . IPC - GUSTAVO ADOLF REBELO BATISTA PINHEIRO - MAT:54197203
4 . IPC - SERGIO MURILLO ABREU DA SILVA - MAT:5913925
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), per-
fazendo um total de R$ 1.899,04 (Um mil, oitocentos e noventa e nove 
reais e quatro centavos. ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 491811

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 267/2019-AAI/GAB/CORREGEPOL DE 
16/10/2019

CONSIDERANDO: a necessidade de identifi car e individualizar condu-
tas, face o não cumprimento, em tese, de requisição do órgão minis-
terial para instauração de procedimento policial, consoante o BOP nº 
412/2019.100010-0-SU Sacramenta e demais fatos conexos, conforme 
SIMP nº 000979-100/2019 e anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando 
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa Interna 
sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo de 30(trinta) dias 
proceda a apuração.
DPC VALDEREZ MARIA SOUZA DA SILVA - CORREGEDORIA - DIVISAO DE 
DISCIPLINA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Corregedor Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 268/2019-AAI/GAB/CORREGEPOL DE 
16/10/2019

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar as circunstâncias do furto, em 
tese, do colete balístico, SÉRIE:DYN1117690, patrimônio da PC, fato ocor-
rido em 25/09/19, consoante o BOP nº 538/2019.102146-5- DP Tapanã e 
demais fatos conexos, conforme anexos.
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados, visando 
o completo esclarecimento dos fatos comunicados.


